Republika e Kosovés — Republika Kosova

Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa
Izborni Panel za. Zalbe i Predstavie

Anr.502/2021

Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa (PZAP), n& panelin e pérbéré nga gjyqtarét:
Milena Deri¢ kryesues, Adnan Konushevci dhe Faton Ademi anétarg, me pjesémarrjen e
zyrtares s€ lart€ ligjore, Antigona Murati, duke vendosur pérkitazi me ankesén e subjektit
politik, L&vizja Vetévendosje (LVV), ka paraqitur ankesé& kundér subjektit politik, Aleanca
per Ardhméring e Kosovés (AAK) pér shkak t& mbajtjes s& tubimit elektoral n& ambient t&
mbyllur pér Zgjedhjet ¢ Parakohshme p&r Kuvend t& Republikés sé Kosovés t&é datés
14.02.2021, n€ seancén e panelit t& mbajtur m& dat& 16.02.2021, mori két&:

VENDIM

HIDHET e pa rregullt ankesa Anr.502/2021, e datés 15.02.2021, e parashtruar nga L&vizja
Vetévendosje (LVV), dega n€ Junik, pér shkak t& mbajtjes s& tubimit elektoral né ambient &
mbyllur pér Zgjedhjet e Parakohshme pér Kuvend t& Republikés s&¢ Kosovés t& datés
14.02.2021.

Arsyetim

Me datén 15.02.2021, Paneli, ka pranuar ankesén Anr.502/2021, t& parashtruar nga subjekti
politik LVV, me t& cilén pretendon se subjekti politik AAK ka mbajtur tubim elektoral n&
ambient€ t&€ mbyllur n&€ motel Gjeravica ne Junik ne te cilen pretendojn se kane marre pjese
mbi 50 persona ku shihen edhe fotografit te cila nuk kane a as distance si dhe masa mbrojtes
(maska) duke i shkelur masat dhe ligjet per pandemi Covid 19. Parashtruesi i ankeses thekson
se organet kompetentye ishin pjesmarres dhe nuk pranuan te ndalin tubimin edhe pse ne ligj
per pandemin thuhet se ne nje tubim ne ambient te mbyllur marrin pjese mé shumé se 30
persona. Parashtruesi i ankesés thekson se pjesmarr&sit t& tubimit ishin Ramush Haradinaj
Teuta Haxhiu, Pal Lekaj Shkumbin Demaliaj etj.

Paneli, pas shqyrtimit paraprak t& lejueshmérisé s& ankesés gjeti se:

Ankesa &éshté e parregullt

Paneli, nga shkresat € I&ndés vlerésoj se ankesa e paraqitur nga subjekti politik Lévizja
Vetévendosje (LVV), &shté e parregullt, sepse ankesa né fjalé nuk &shté e nénshkruar nga
parashtruesi i ankeses dhe si e till§ ankesa nuk i plotéson kérkesat ashtu si¢ parashihet me
nenin 5.6 t&€ Rregullés Nr.02/2015 pér Rregullat dhe Procedurat € PZAP-it, ku theksohet se:
“Ankesat duhet 1¢ dorézohen me shkrim dhe duhet té jené té nénshkruara nga ankuesi apo
né emér 1€ tij nga i aqutorizuari”. Né rastet kur ankuesi éshté parti politike, koalicion,



iniciativ qytetare ose cfardo personi teter juridik, ankesa duher ts nénshkruhet nga
DPérfagésuesi i autorizuar i atyj personi juridik si¢ éshté Dércaktuar, né rastet ku kjo éshts e
mundshme, né ¢fardo dispozite ligjore né fugi.

Prandaj Paneli, nuk u I&shua fare n& meritat e ankesés, ngase nuk Jané plotésuar kushtet e
kérkuara nga dispozita e lartécekur.

Nga arsyet e lartécekura e ng mbéshtetje t& nenit 5.6 t& Rregullés Nr.02/2015 pér Rregullat
dhe Procedurat e PZAP-it, dhe ng kuptim t& dispozités s&¢ nenit 118.1 t& LZP-s&, u vendos
si n€ dispozitiv t& kétij vendimi.

Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa
Anr.502/2021 mé datén 16.02.2021.
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Késhillé juridike: Kunder kétij vendimi nuk lejohet ankesa konform nenit 118.4 té L7ZP-sé



